Amtliches Bekanntmachungsorgan

des Kreises Warendorf,
der kreisangehorigen Gemeinden Beelen,
Everswinkel, Ostbevern,

Stidre Drensteinfurt, Sassenberg,
Sendenhorst, Telgte,

der Zweckverbandskasse der Gemeinden
Warendorf, Beelen und Everswinkel,

der Volkshochschule Warendorf - Zweck-
verband der Stidte Warendorf und Telgte
und der Gemeinde Beelen,

der Sparkasse Warendorf

inhalt

Nummer Datum

Herausgeber:

Gegenstand

Jahrgang 1976
Wearendor, 17. Dez. 1976

Ausgabe Nr. 41

Kreis Warendorf
Telefon (02581) 531
Fernschreiber 0892427

Seite

258 Bekanntmachungen der Stadt

Sendenhorst

2.12.19876 a) JahresabschluBR 1975 des
Wasserwerkes der Stadt

Sendenhorst

902-9205

1.12.1976 b} Anlegung eines Grund-
buchblattes flir das Grund-
stlick Gemarkung Albersloh,

Flur 29,

Flurstiick 139 und

Eintragung der Antrag-
steller als Eigentiimer 906

259 Bekanntmachungen der Volks-
hochschule Warendorf

30.11.1976 a) Haushaltssatzung und Be-
kanntmachung der Haushalts-

gatzung 1977

907-908

30.11.1976 b) BeschluB liber die Jahres-
rechnung 1975 und die Ent-
lastung des Verbandsvor-

stehers

909-911

28. 6.1976 ¢) Hauptsatzung - Volkshoch-
schule fiir die Stidte
Warendorf und Telgte sowie
die Gemeinde Beelen vom

28.6.1976

212-915

Druck- und Vertrieb: Kralsverwaltung Warendorf - Hauptabteilung 4410 Warendorf, Postiach 320/340
Erscheint in der Ragel zweimal monatlich (1. und 8. Freitag), bei Bedarf auch zus&tztich.
Basteltungen auf kostenlosen Einzel- oder Abonnementsbezug sind an vorstehende Ablailung zu richten,



260

261

262

12

2.

.12,

.12,

12,

.12,

12,

<12,

<12,

12,

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1976

Bekanntmachungen der Stadt
Sendenhorst

a)

d)

h)

Vereinfachte Anderung des
Bebauungsplanes Nr. 8
"Hagenholt"

Vereinfachte Anderung des
Bebauungsplanes Nr. ] "BUlt"

Satzung zur ersten Anderung
der Beitrags— und Gebilhren-
gsatzung zur Entwidsserungs-
satzung der Stadt Sendenhorst
vom 22.%12.1975

Satzung zur ersten Anderung
der Beitrags- und Gebiihren-
satzung zur Wasserversor-
gungssatzung der Stadt Sen-
denhorst vom 22.12.1975

Satzung zur ersten Anderung
dey Satzung Uber die Umlage
von Beitiidgen der Stadt
Sendenhorst fiir die Unterhal-
tung der natiirliich flieRen-—
den Gewdsser II. und ITI.
Ordnung durch die Unterhal-
tungsverbdnde "Wasser- und
Bodenverband 2 - Angel =",
"VII Hiltrup-Amelsbiiren" und
"VIII Wolbeck-Rinkerode" vom
18.12.1975

Satzung zur ersten Anderung
der Gebilihrensatzung zur Ab=-
fallbeseitigungssatzung der
Stadt Sendenhorst vom
22.12.1975

Satzung Uber die Strafen-
reinigung -~ StraBenreini-
gungssatzung - der Stadt

Sendenhorst vom 6.12.1976

Satzung lber die Erhebuny
von StraBenreinigungsge-
biihren = StraBenreinigungs-
satzung - der Stadt Sen-
denhorst vom 6.712.1976

Bekanntmachung des Kreises
Warendorf betr., Einladung zu
ciner Sitzung des Kreistages

Bekanntmachung des Amtes fiir
Agrarordnung - Stadt Sassen-
berg - betr. Flurbereinigung
Flichtoxf (vorzeitige Ausfiih-
Funsancndnnmg

D16~917

218-919

920

921-922

923

924-925

226-931

932-938

939-940

941-945



263

264

265

266

267

268

269

270

2.

7.

17.

17.

10.

12.1976

12.1976

.12,1976

.12.1976

12.1976

- 12.1976

»12.1976

12.1976

11.1976

.12.1976

Bekanntmachung des Kreises
Warer:lorf betr. Beabsichtigte
Purchfibhrung von Truppen-
tibungen im Bereich des Kreises
Warendorf

Bekanntmachung der Stadt Sen-
denhorst betr. Anledgung eines
Grundbuchblattes flir das
Grundstiick Gemarkung Albers-—
loh, Flur 15, Flurstiick 3 und
Eintragung des Antragstellers
als Eigentlimer

Bekanntmachungen der Stadt
Drenszteinfurt

a) Genehmigung des Bebauungs-
plancs "Heester IV"

b} Satzung liber die Anderung
des Bebauungsplanes
"Eeester I" im vereinfach-
ten Verfahren

c) Offenlegung des Bebauungs-—
pianentwurfes "SandstraBe"

Bekanntmachung der Stadt Telgte

betr. Satzung zur 1. Anderung
der Satzung iiber die Abfallbe-
seitigung in der Stadt Telgte

Bekanntmachiung der Gemeinde

Osthevern betr. Beiltrags- und
Gebllhrensatzung zur Entwidsse-
rungssatzung wvom 9. Dez. 1976

Bekanntmachung der Stadt Dren-
steinfurt betr. Offenlegung
des Bebauungsplanentwurfes
"Gottendorfer Weg"

Bekanntmachung des Umlegungs-—
ausschusses der Stadt Telgte
betr. Auslegung der Umle-
gungskarte und des Umlegungsg-
verzeichnisses "Stadtgdrten"

Bekanntmachung der Stadt Sen-
denhorst betr. Satzung iber
die Festsetzung der Real-
steuversdtze fir das Haushalts-—
jahr 1977

946

947

948-949

950-951

952~-954

955-956

957-965

966~968

969

970




271

272

273

274

é? 275

14.12.1976

13.12.1976

9.12.1976

14.12.1976

15.12.1976

G

Bekanntmachungen der Stadt
Telgte

a) Aufstellung eines Fldchen-—
nutzungsplanes filr das Ge-
biet der Stadt Telgte

b) Rufstellung und Offenlegung
@eines Bebauungsplanent-
wurfes fiir das Plangebiet
"Campingplatz Sonnenwiese”

¢) Aufstellung und Offenlegung
eines Bebauungsplanent-
wurfes fiir das Plangebiet
"Emstal 1"

d) Aufstellung und Offenlegung
eines Bebauungsplanentwurfes
filr das Plangebiet "An der
Schule Westbevern—-Dorf"

e} Aufstellung und Offenlegung
des Bebauungsplanentwurfes:
"Liitke Esch"

f) 3. Anderung des Bebauungs-~
planes "Westbevern-Dorf"

g) Anderung deg Bebauungspla-
nes "Drostegidrten”

h) Aufstellung eines Bebau-
ungsplanes filr das Plan-
gebiet "Hagenkamp"

i) 9. (vereinfachte) Anderung
des Bebauungsplanes
"Drostegdrten"

I. Nachtragshaushaltssatzung
und Bekanntmachung der I.
Nachtragshaushaltssatzung der
Gemeinde Everswinkel fiir das
Haushaltsjahr 1976

Nachtraggsatzung und Bekannt-
machung der Nachtragssatzung
der Gemeinde Ostbevern fiir das
Haushaltsjahr 1976

Nachtragssatzung und Bekannt-—
machung der Nachtragssatzung

der Stadt Sassenberg fiir das

Haushaltsjahr 1976

Bekanntmachungen der Gemeinde
Everswinkel

a) Genehmigung des Bebauungs-
planes Nr. 19 "Gewerbege-
biet Webbeler"

b} Berichtigung der Bekannt-
machung der Gebillhrensatzung
vom 12.12.1975 zur Entwidsse-
rungssatzung

971

1972-973

974-975

976-977

978-979
980-982

982-984
985-986

987

988-989

990-991

992-993

994

995



- 994 -

Gemeinde Everswinkel Everswinkel, den 15. Dez.

- Az,: 622-21 Bl/Pr -

Bekanntmachung

Der Regierungsprédsident in Miinster hat den vom Rat der
Gemeinde Everswinkel beschlossenen Bebauungsplan Nr. 19
"Gewerbegebiet Webbeler" der Gemeinde Everswinkel wie
folgt genehmigt:

Genehmigung

des Bebauungsplanes Nr, 19
"Gewerbegebiet Webbeler"

der Gemeinde Everswinkel

Auf Antrag des Gemeindedirektors wird der vom Rat der
Gemeinde Everswinkel aufgrund des § 10 des Bundesbau-
gesetzes vom 23.06.1960 (BGBl. I S. 341) am 22.06.1976
als Satzung beschlossene Bebauungsplan Nr. 19 "Cewerbe~
gebiet Webbeler" gemdB § 11 BBauG genehmigt,

Minster, den 22.11.1976
Der Regierungspfésident
- 35.2.1 - 5205 -
Im Auftrag

.L o gez. Fehmer

-----------

(Fehmer)

Reg.-Baurat

Bekanntmachungsanordnung;

Vorstehende Genehmigung des Regierungsprédsidenten in
Minster vom 22.Nov.1976 wird hiermit gem. § 12 des BBauG
vom 23.6,1960 (BGBl. I S. 341) in Verhindung mit § 11
Abs, 1 der Hauptsatzung der Gemeinde Everswinkel vom
1.8.1975 6ffentlich bekanntgemacht,

Es wird darauf hingewiesen, daf der Bebauungsplan Nr. 19
"Gewerbegebiet Webbe#ler" der Gemeinde Everswinkel mit

dieser Offentlichen Bekanntmachung rechtsverbindlich wird.

Der Bebauungsplan Nr, 19 "Gewerbegebiet Webbeler"
der Gemeinde Everswinkel mit Begriindung liegt bei der

1976

Gemeinde Everswinkel, Rathaus, Zimmer 7, widhrendder Dienst-

stunden 6ffentlich aus. gez. Poll

~ Blirgermeister -






