

Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises WARENDORF

Amtliches Bekanntmachungsorgan

des Kreises Warendorf, der kreisangehörigen Gemeinden Beelen, Everswinkel, Ostbevern, Städte Drensteinfurt, Sassenberg, Sendenhorst, Telgte, der Zweckverbandskasse der Gemeinden Warendorf, Beelen und Everswinkel, der Volkshochschule Warendorf - Zweckverband der Städte Warendorf und Telgte und der Gemeinde Beelen, der Sparkasse Warendorf Jahrgang 1976

Warendorf, 17. Dez. 1976

Ausgabe Nr. 41

Herausgeber: Kreis Warendorf

Telefon (02581) 531 Fernschreiber 0892427

Inhalt

Nummer	Datum	Gegenstand	Seite
258		Bekanntmachungen der Stadt Sendenhorst	
	2.12.1976	a) Jahresabschluß 1975 des Wasserwerkes der Stadt Sendenhorst	902-905
	1.12.1976	b) Anlegung eines Grund- buchblattes für das Grund- stück Gemarkung Albersloh, Flur 29, Flurstück 139 und Eintragung der Antrag- steller als Eigentümer	906
259		Bekanntmachungen der Volks- hochschule Warendorf	
	30.11.1976	a) Haushaltssatzung und Be- kanntmachung der Haushalts- satzung 1977	907-908
	30.11.1976	b) Beschluß über die Jahres- rechnung 1975 und die Ent- lastung des Verbandsvor- stehers	909-911
	28. 6.1976	c) Hauptsatzung - Volkshoch- schule für die Städte Warendorf und Telgte sowie die Gemeinde Beelen vom 28.6.1976	912-915

Bekanntmachungen der Stadt Sendenhorst

	1.12.1976	a)	Vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 8 "Hagenholt"	916-917
•	1.12.1976	b)	Vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes Nr. 1 "Bült"	918-919
	6.12.1976	c)	Saczung zur ersten Änderung der Beitrags- und Gebühren- satzung zur Entwässerungs- satzung der Stadt Sendenhorst vom 22.12.1975	920
	6.12.1976	d)	Satzung zur ersten Änderung der Beitrags- und Gebühren- satzung zur Wasserversor- gungssatzung der Stadt Sen- denhorst vom 22.12.1975	921-922
	6.12.1976	e)	Satzung zur ersten Änderung der Satzung über die Umlage von Beiträgen der Stadt Sendenhorst für die Unterhaltung der natürlich fließenden Gewässer II. und III. Ordnung durch die Unterhaltungsverbände "Wasser- und Bodenverband 2 - Angel -", "VII Hiltrup-Amelsbüren" und "VIII Wolbeck-Rinkerode" vom 18.12.1975	923
	6.12.1976	f)	Satzung zur ersten Änderung der Gebührensatzung zur Ab- fallbeseitigungssatzung der Stadt Sendenhorst vom 22.12.1975	924-925
	6.12.1976	g)	Satzung über die Straßen- reinigung - Straßenreini- gungssatzung - der Stadt Sendenhorst vom 6.12.1976	926-931
	6.12.1976	h)	Satzung über die Erhebung von Straßenreinigungsge- bühren - Straßenreinigungs- satzung - der Stadt Sen- denhorst vom 6.12.1976	932-938
261	8.12.1976	War	kanntmachung des Kreises Tendorf betr. Einladung zu Der Sitzung des Kreistages	939-940
262	8.12.1976	Agr ber Füc	anntmachung des Amtes für arordnung – Stadt Sassen- g – betr. Flurbereinigung htorf (vorzeitige Ausfüh- ngsanordnung)	941-945

263	2.12.1976	Bekanntmachung des Kreises Warendorf betr. Beabsichtigte Durchführung von Truppen- übungen im Bereich des Kreises Warendorf	946
264	7.12.1976	Bekanntmachung der Stadt Sendenhorst betr. Anlegung eines Grundbuchblattes für das Grundstück Gemarkung Albersloh, Flur 15, Flurstück 3 und Eintragung des Antragstellers als Eigentümer	947
265		Bekanntmachungen der Stadt Drensteinfurt	
	9.12.1976	a) Genehmigung des Bebauungs- plancs "Heester IV"	948-949
	9.12.1976	b) Satzung über die Änderung des Bebauungsplanes "Heester I" im vereinfach- ten Verfahren	950-951
	17.12.1976	c) Offenlegung des Bebauungs- planentwurfes "Sandstraße"	952-954
266	9.12.1976	Bekanntmachung der Stadt Telgte betr. Satzung zur 1. Änderung der Satzung über die Abfallbe- seitigung in der Stadt Telgte	955-956
267	9.12.1976	Bekanntmachung der Gemeinde Ostbevern betr. Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässe- rungssatzung vom 9. Dez. 1976	957-965
268	17.12.1976	Bekanntmachung der Stadt Dren- steinfurt betr. Offenlegung des Bebauungsplanentwurfes "Göttendorfer Weg"	966-968
269	10.11.1976	Bekanntmachung des Umlegungs- ausschusses der Stadt Telgte betr. Auslegung der Umle- gungskarte und des Umlegungs- verzeichnisses "Stadtgärten"	969
270	8.12.1976	Bekanntmachung der Stadt Sen- denhorst betr. Satzung über die Festsetzung der Real- steuersätze für das Haushalts- jahr 1977	970

	271	14.12.1976	Be Te		
			a)	Aufstellung eines Flächen- nutzungsplanes für das Ge- biet der Stadt Telgte	971
			b)	Aufstellung und Offenlegung eines Bebauungsplanent- wurfes für das Plangebiet "Campingplatz Sonnenwiese"	972-973
			c)	Aufstellung und Offenlegung eines Bebauungsplanent- wurfes für das Plangebiet "Emstal I"	974-975
			d)	Aufstellung und Offenlegung eines Bebauungsplanentwurfes für das Plangebiet "An der Schule Westbevern-Dorf"	976-977
			e)	Aufstellung und Offenlegung des Bebauungsplanentwurfes "Lütke Esch"	978-979
			f)	3. Änderung des Bebauungs- planes "Westbevern-Dorf"	980-982
			g)	Änderung des Bebauungspla- nes "Drostegärten"	983-984
			h)	Aufstellung eines Bebau- ungsplanes für das Plan- gebiet "Hasenkamp"	985-986
			i)	9. (vereinfachte) Änderung des Bebauungsplanes "Drostegärten"	987
	272	13.12.1976	und Nad Gen	Nachtragshaushaltssatzung d Bekanntmachung der I. chtragshaushaltssatzung der meinde Everswinkel für das ushaltsjahr 1976	988-989
	273	9.12.1976	mac de:	chtragssatzung und Bekannt- chung der Nachtragssatzung r Gemeinde Ostbevern für das ushaltsjahr 1976	990-991
	274	14.12.1976	mac dei	chtragssatzung und Bekannt- chung der Nachtragssatzung c Stadt Sassenberg für das ushaltsjahr 1976	992-993
1	275	15.12.1976		anntmachungen der Gemeinde erswinkel	
			a) b)	Genehmigung des Bebauungs- planes Nr. 19 "Gewerbege- biet Webbeler" Berichtigung der Bekannt- machung der Gebührensatzung vom 12.12.1975 zur Entwässe- rungssatzung	994 995

Bekanntmachung

Der Regierungspräsident in Münster hat den vom Rat der Gemeinde Everswinkel beschlossenen Bebauungsplan Nr. 19 "Gewerbegebiet Webbeler" der Gemeinde Everswinkel wie folgt genehmigt:

"Genehmigung

des Bebauungsplanes Nr. 19 "Gewerbegebiet Webbeler" der Gemeinde Everswinkel

Auf Antrag des Gemeindedirektors wird der vom Rat der Gemeinde Everswinkel aufgrund des § 10 des Bundesbaugesetzes vom 23.06.1960 (BGB1. I S. 341) am 22.06.1976 als Satzung beschlossene Bebauungsplan Nr. 19 "Gewerbegebiet Webbeler" gemäß § 11 BBauG genehmigt.

Münster, den 22.11.1976 Der Regierungspräsident - 35.2.1 - 5205 -Im Auftrag

L.S. gez. Fehmer (Fehmer)

Reg.-Baurat

Bekanntmachungsanordnung:

Vorstehende Genehmigung des Regierungspräsidenten in Münster vom 22.Nov.1976 wird hiermit gem. § 12 des BBauG vom 23.6.1960 (BGBl. I S. 341) in Verbindung mit § 11 Abs. 1 der Hauptsatzung der Gemeinde Everswinkel vom 1.8.1975 öffentlich bekanntgemacht.

Es wird darauf hingewiesen, daß der Bebauungsplan Nr. 19 "Gewerbegebiet Webberler" der Gemeinde Everswinkel mit dieser öffentlichen Bekanntmachung rechtsverbindlich wird.

Der Bebauungsplan Nr. 19 "Gewerbegebiet Webbeler" der Gemeinde Everswinkel mit Begründung liegt bei der Gemeinde Everswinkel, Rathaus, Zimmer 7, währendder Dienststunden öffentlich aus.

gez. Poll

- Bürgermeister -